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Kære Pia Lykke Pedersen  

 

Tak for din henvendelse den 12. april 2019, hvor du skriver, at der bør 

laves en ændring af dagtilbudslovens regler, således loftet over forældre-

betaling for fritidstilbud efter denne lov fjernes. Du skriver uddybende, 

at du er bekymret for, at Københavns Kommune vil føle sig nødsaget til 

at omlægge deres selvejende fritidsinstitutioner til kommunale SFO efter 

folkeskoleloven, hvor der ikke er loft over forældrebetalingen.   

 

Det er korrekt, at der i dagtilbudsloven er loft over forældrebetaling på 

fritidshjem (maksimalt 30 pct. af bruttoudgifterne), mens der ikke er loft 

over forældrebetalingen til SFO’er, som er oprettet efter folkeskoleloven. 
Et forslag om at fjerne loftet for forældrebetaling for fritidstilbud opret-

tet efter dagtilbudsloven vil derfor kræve lovændring af dagtilbudsloven. 

 

Det er vigtigt, at vi har fokus på og værner om vores børns fritid. Derfor 

værdsætter og støtter jeg et stærkt civilsamfund, det private engagement 

og den lokale forankring, som kendertegner de selvejende institutioner.  

 

Jeg synes også, at det er vigtigt at have for øje, at en ændring af forældre-

betalingsreglerne er ét aspekt af fritidstilbuddene, som muligvis kan være 

med til at styrke det private initiativ og dermed kvaliteten og mangfol-

digheden i fritidstilbuddene. En anden mulighed er at se på muligheden 

for at give private fritidshjem etableringsret i lighed med private dagtil-

bud.  

 

Der er tale om et stort regelkompleks for fritids- og klubområdet. Regler 

om fritidstilbud, herunder forældrebetalingsdelen, findes i således fire 

forskellige love (Dagtilbudsloven, Folkeskoleloven, Ungdomsskoleloven 

og Folkeoplysningsloven). Det er derfor nødvendigt at se på området i 

sin helhed og ikke kun sætte selvejende fritidshjem op over for kommu-

nale SFO’er. 
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En eventuel lovændring vil tidligst kunne fremsættes i næste Folketings-

samling fra efteråret 2019. Derudover mener jeg, at der bør ligge et 

grundigt arbejde til grund for eventuelle lovændringer. Dette arbejde vil 

jeg tage initiativ til at sætte i gang. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 


